Arnoldus Groetart (dg: quoddam domistadium situ et domum s dic) medietatem cuiusdam domistadii siti in parochia de Os infra munimen dictum (dg: landweer) vest inter hereditatem Petri de Goch ex uno et inter hereditatem Gerardi die Leeuwe ex alio scilicet illam medietatem que sita est contigue iuxta dictam hereditatem dicti Gerardi die Leeuwe

simul cum edificiis supra dictam medietatem consistentibus ut dicebat dedit ad hereditarium censum Gertrudi filie quondam Henrici (dg: Vilt) #de Hees# ab eadem hereditarie possidendam pro hereditario censu XXX solidorum monete dando sibi ab alio hereditarie nativitatis Domini ex premissa medietate (dg: cum) #et# suis edificiis predictis promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et altera cum tutore repromisit promisit insuper cum tutore super omnia (dg: ratam servare) sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1183 f 053v 03 do 12-10-1402.

Johannes, Hubertus en Mechtildis, kv Johannes gnd Carnauwe zvw Johannes Carnauwe de oudere, Johannes van Oijen zv Willelmus ev Herbergis, en Theodericus zvw Johannes van den Water ev Truda, dv eerstgenoemde Johannes Carnauwe, verkochten aan Johannes zvw Lambertus van Hoelt (1) een huis en erf van wijlen Johannes van Yper, in Den Bosch, in de Peperstraat, tussen erfgoed van wijlen Walterus Roempot enerzijds en erfgoed dat was van Johannes gnd Smale anderzijds, welk huis en erf wijlen eerstgenoemde Johannes Carnauwe gekocht had van Rutgherus zvw Gobelinus gnd van Maseboemel, (2) een b-erfcijns van 55 schelling 6 penning geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit een huis en erf in Den Bosch, in de Peperstraat, tussen erfgoed van Johannes gnd Uleman enerzijds en erfgoed van Godescalcus gnd Moelner anderzijds, welke cijns wijlen eerstgenoemde Johannes Carnauwe gekocht had van Rutgherus zvw Gobelinus gnd Zasman van Maesboemel, welk huis, erf en cijns nu aan hen behoren. Zou er uit voornoemd huis en erf méér betaald moeten worden dan 1 oude groot Tournoois hertogencijns en voornoemde b-erfcijns van 55 schelling 6 penning, dan zullen zij dat voor voornoemde koper afhandelen.

Johannes (dg: Henricus) et Hubertus fratres (dg: liberi) et Mechtildis liberi Johannis dicti (dg: Ker) Carnauwe filii quondam Johannis Carnauwe senioris cum tutore Johannes de Oijen filius #(dg: quondam)# Willelmi maritus et tutor Herbergis sue uxoris et Theodericus filius quondam Johannis (dg: v) van den Water maritus et tutor legitimus Trude sue uxoris filiarum (dg: dicti) primodicti Johannis Carnauwe domum et aream quondam Johannis de Yper sitam in Busco in vico dicto Peperstraet inter hereditatem quondam Walteri Roempot ex uno et inter hereditatem que fuerat Johannis dicti Smale ex alio quam domum et aream primodictus quondam Johannes Carnauwe erga Rutgherum filium quondam Gobelini dicti de Maseboemel emendo acquisierat prout in litteris atque hereditarium censum quinquaginta quinque solidorum et sex (dg: solv) denariorum monete solvendum hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini ex domo et area sita in Busco in (dg: d) vico dicto Peperstraet inter hereditatem Johannis dicti Uleman ex uno et inter hereditatem Godescalci dicti Moelner ex alio quem censum primodictus quondam Johannes Carnauwe erga (dg: dictum d) Rutgherum filium quondam (dg: Gl) Gobelini dicti Zasman de Maesboemel emendo acquisierat prout in litteris (dg: here) et quos domum aream et censum nunc ad se spectare dicebant hereditarie vendiderunt Johanni filio quondam Lamberti de Hoelt supportaverunt cum litteris et (dg: jure) aliis et jure promittentes cum tutore indivisi super omnia habita et habenda ratam servare et obligationem ex parte #eorum et# (dg: di) primodicti quondam Johannis Carnauwe et suorum heredum deponere promiserunt insuper cum tutore indivisi sub obligatione (dg: p) premissa quod si aliquid plus ex dicta domo et area esset de jure solvendum quam (dg: den) unus grossus Turonensis antiquus domino nostro duci exinde solvendus et quam dictus hereditarius census quinquaginta quinque solidorum et sex denariorum quod ipsi hoc eidem (dg: deponent) emptori predicto deponent omnino. Testes Coptiten et Scilder datum quinta post Dijonisiis.

BP 1183 f 053v 04 vr 06-07-1403.

Henricus Crabbart zvw Johannes Carnauwe zvw Johannes Carnauwe deed tbv voornoemde koper afstand van voornoemd huis, erf en cijns.

{In margine sinistra}.

Henricus Crabbart (dg: Johannes) filius quondam Johannis Carnauwe filii quondam Johannis Carnauwe super domo et area et censu pre[dictis] #et jure# ad opus dicti emptoris renuntiavit promittens super habita et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Uden et Broeder datum in octavis Pe Pau.

BP 1183 f 053v 05 do 12-10-1402.

Hubertus Carnauwe zvw Godefridus van Alphen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Hubertus Carnauwe filius quondam Godefridi de Alphen prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1183 f 053v 06 do 12-10-1402.

Voornoemde verkopers en Hubertus Carnauwe zvw Godefridus van Alphen beloofden aan voornoemde Johannes zvw Lambertus van Hoel dat Henricus Crabbart zvw Johannes Carnauwe zvw Johannes Carnauwe de oudere uiterlijk met Sint-Jan-Baptist aanstaande (zo 24-06-1403¹) afstand zal doen van voornoemd huis, erf en de cijns van 55 schelling 6 penning.

Dicti omnes venditores cum tutore et Hubertus Carnauwe filius quondam Godefridi de Alphen promiserunt indivisi super omnia dicto Johanni filio quondam Lamberti de Hoel quod ipsi debitores predicti Henricum Crabbart filium (dg: primodicti) quondam Johannis Carnauwe filii quondam Johannis Carnauwe senioris 'supra dictis domo et area et (dg: he) censu quinquaginta quinque solidorum et sex 'solidorum infra hinc et festum nativitatis Johannis baptiste proxime futurum (dg: s) ad opus dicti Johannis filii dicti quondam Lamberti de Hoelt facient renuntiare. Testes datum supra.

BP 1183 f 053v 07 do 12-10-1402.

Voornoemde Johannes zvw Lambertus van Hoelt koper en Engbertus Ludinc zv Nijcholaus gnd Coel Roelen soen beloofden aan Johannes zvw Johannes Carnauwe de jongere, Hubertus Carnauwe zvw Godefridus, Johannes van Oijen zv Willelmus en Theodericus van der Water 91 nieuwe Gelderse gulden, 10 Vlaamse plakken voor 1 nieuwe gulden gerekend, of 13 oude Vlaamse groten of ander pajment van dezelfde waarde voor 1 nieuwe gulden gerekend, met Sint-Jan aanstaande (zo 24-06-1403) te betalen.

Dictus Johannes emptor et Engbertus Ludinc filius Nijcholai dicti Coel Roelen soen promiserunt indivisi super omnia Johanni filio quondam Johannis Carnauwe junioris Huberto Carnauwe filio quondam Godefridi Johanni de Oijen filio Willelmi et Theoderico van der Water nonaginta unum novos Gelre gulden (dg: scilicet) seu pro quolibet nono gulden (dg: XX) decem Vleemsche plakken seu pro quolibet dictorum novorum Gelre gulden XIII antiquos grossos Flandrenses seu aliud pagamentum eiusdem valoris ad nativitatis Johannis proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.